Ahoy! A Hoymiles DTU Projekt
Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
Ziel dieses Projekts
About this Document
Origin, Contributors
Systemaufbau
ABBILDUNG 1: Systemübersicht

|  0xAA    |                    |                    |                     |            |
|          |                    | e.g. 0x0da         |                     |            |
|          |                    | 0b011011  01  0    |                     |            |
|          |                    | len027    PID nACK |                     |            |
+----------+--------------------+--------------------+---------------------+------------+
PCF: Packet control field
PID: Packet IDentification (to detect/avoid duplicates), cycles through 0...3
              FIGURE 4: Enhanced Shockburst On-Air Data Format
Seriennummern
Hier eine auf die ersten vier Stellen gekürzte Liste aus der u.a. Tabelle
Wie man sehen kann sind die Seriennummern nicht ganz eindeutig. Aber es sollte von der Zahl der Anschlüsse bzw. MPPT die im Wechselrichter
verbaut sind eigentlich hinkommen, so daß alle mit der selben Seriennummer zumindest einen ähnlichen inneren Aufbau haben sollten. Lediglich
die maximale Leistung der Kanäle scheint sie noch zu unterscheiden.
Hoymiles-SerialNumbers.xlsx [5.]
Name Seriennummer Maximale Leistung
MI-100  1011 100 W
MI-250  1020 250 W
MI-300  1021  Gen2 300 W (1x380Wpp)
MI-350  1021  Gen2 350 W (1x440Wpp)
MI-400  1021  Gen2 400 W (1x500Wpp)
MI-?  1022  Gen3
MI-500  1040 500 W
MI-600  1041  Gen2 600 W (2x380Wpp)
MI-700  1041  Gen2 700 W (2x440Wpp)
MI-800  1041  Gen2 800 W (2x500Wpp)
TSOL-M800  1041 800 W
MI-600  1042  Gen3 600 W (2x380Wpp)
MI-700  1042  Gen3 700 W (2x440Wpp)
MI-800  1042  Gen3 800 W (2x500Wpp)
MI-1000  1060 1000 W
MI-1200  1061 1200 W
MI-1500  1061 1500 W
MI-?  1062
HM-300  1121  Gen3 300VA (1x380Wpp)
HM-350  1121  Gen3 350VA (1x440Wpp)
HM-400  1121  Gen3 400VA (1x500Wpp)